
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 
 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 
 
 

SERVIZIO VI – SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI – 
ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE 

 
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 597 del 7/11/16 

                                                
 

DETERMINA  N. 1187 DEL 07/11/2016 - (Registro gen.) 
 
 
 
 

                                                      
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA 
TELECOM NOV.-DIC. 2016 – ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
CINISI (Cig. Z001BD2DC4) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Capo Settore I 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
Dichiara,altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convivenza o frequentazione abituale 
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
 

• VISTO il Regolamento di Contabilità.; 
 
• VISTI i conti Telecom Italia pervenuti al Comune che di seguito si  elencano: 

 
FATTURA  LOTTO SCADENZA PROT. Imp. IVA Tot 

8V00568930 del 
06/10/2016 
N. 0918664153 

52663467 
 

02/01/2017 
 

20856 DEL 
20/10/2016 

224,10 
 

47,68 271,78 
 

8V00567698 del 
06/10/2016 
N. 091/ 8699986 

52663574 02/01/2017 
20873 DEL 
20/10/2016 

55,37 
 

11,52 66,89 

8V00566031 del 
06/10/2016 
091/8699231 

52663486 02/01/2017 
20857 del 
20/10/2016 

87,57 18,34 105,91 
 

8V00569301 del 
06/10/2016 
N.091/8664152 

52663520 02/01/2017 
20868 del 
20/10/2016 

180,66 37,62 218,28 

8V00570645 del 
06/10/2016 
N.091/8699985 

52663527 02/01/2017 
20861 del 
20/10/2016 

91,48 18,92 110,40 

8V00569954 del 
06/10/2016 
N.091/8665553 

52663540 02/01/2017 
20867 del 
20/10/2016 

116,73 24,31 141,04 

8V00566928 del 
06/10/2016 
N.09113040302 

52663433 02/01/2017 
20850 del 
20/10/2016 

103,10 22,44 125,54 

  TOTALE 859,01 180,83 1039,84 

   
o RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 
 
o VISTO  che, applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità è 

stato attribuito a tale servizio il seguente numero CIG Z001BD2DC4 
 

o Che la spesa rientra negli obblighi speciali, tassativamente regolati dalla legge;  
 

o VISTO  l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il 
nuovo art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal 
creditore non debba essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo 
dell’imponibile, mentre la predetta imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle 
casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente da un conto corrente vincolato; 

 
o VISTO il DURC; 



 
o PRESO ATTO che tale obbligazione, il cui presente impegno si riferisce, diventerà 

esigibile entro il 31/12/2016  e lo stesso può essere assunto sulla missione  04.01.1.03, già 
capitolo 1.04.05.03.0573; 

 
o VISTA la delibera di C.C. n. 88 del 28/10/2016, immediatamente esecutiva, con la quale si 

approva il bilancio 2016; 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.039,84 alla Missione 04 Programma. 01 Titolo. 1 
Macroaggregato 03 del  Dlgs. 118/11 (ex cap. 1.04.05.03.0573) del bilancio pluriennale 2016 
come segue: 

€ 859,01  (Imponibile)  
€ 180,83 (IVA) 
 
DI LIQUIDARE alla Telecom SpA (P. Iva 00488410010) le fatture relative al traffico telefonico 

di cui sopra, per un importo complessivo pari ad € 859,01; 
 
DI PROCEDERE al pagamento della somma di € 180,83 in conto Erario ai sensi del comma 629 

della legge di stabilità 2015 n. 109/2015; 
  
DARE ATTO  che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile. 

 
 

Il Capo Settore I 
 Dott.ssa C. Palazzolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio online il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio online il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 

 


